Протокол № 042-2010
Правления Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение строителей инженерного комплекса»

г. Москва 						                       «08» декабря 2010 г.

Время проведения: с 13 часов 00 минут до 14 часов 30 минут
Место проведения: г. Москва, Большая Татарская, д. 46, стр. 1

Присутствовали:

члены Правления Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей инженерного комплекса»:
1. Пономаренко Александр Михайлович
2. Королев Павел Евгеньевич
3. Федотов Сергей Михайлович
4. Трамбовецкий Владимир Сергеевич
5. Калядин Юрий Владимирович
6. Разгон Леонид Аврамович
7. Баликоев Валерий Урусбиевич
8. Волков Александр Васильевич
9. Пархоменко Александр Витольдович

Генеральный директор Шилина Марина Владимировна

Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение строителей инженерного комплекса»
(далее – Партнерство).
2. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Калядина Ю.В.

Постановили:

1. назначить секретарем заседания Правления Партнерства Федотова Сергея Михайловича.

       2. По второму вопросу слушали Генерального директора  Партнерства      Шилину М.В. о поступившем заявлении члена Партнерства ООО «Компания Асфальтстрой» об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлено свидетельство о допуске Партнерства.

Постановили:

2.1. На основании заявления члена Партнерства, Устава Партнерства, Положения о членстве Партнерства, Акта документарной проверки, внести изменения в действующее Свидетельство о допуске к осуществлению видов работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части изменения Свидетельства о допуске в соответствии с Приложением 1 к настоящему протоколу.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления Партнерства _____________________    /А.М. Пономаренко/

Секретарь заседания Правления Партнерства _______________ /С.М. Федотов/

5

Приложение 1
к протоколу Правления
Некоммерческого партнерства
«Межрегиональное объединение строителей инженерного комплекса»
«08» декабря 2010 г. № 042-2010
	№ п/п
	Название компании
	Номер  свидетельства о допуске
	Номер вида работ

Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	1.

ООО «Компания Асфальтстрой»

№158.02-2009-7722619681-С-039

	3.
	Земляные работы

	3.2
	Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
	Нет

	3.3
	Разработка грунта методом гидромеханизации
	Нет

	3.7
	 Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
	Нет

	4
	Устройство скважин

	4.5
	 Сооружение шахтных колодцев
	Нет

	5
	 Свайные работы. Закрепление грунтов

	5.5
	Термическое укрепление грунтов
	Нет

	5.8
	Работы по возведению сооружений способом «стена в грунте».
	Нет

	6
	Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

	6.1
	 Опалубочные  работы
	Нет

	6.2
	 Арматурные работы
	Нет

	6.3
	 Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
	Нет

	10
	Монтаж металлических конструкций

	10.1
	Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
	Нет

	12
	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

	12.9
	Гидроизоляция строительных конструкций
	Нет

	12.10
	Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
	Нет

	16
	Устройство наружных сетей водопровода

	16.1
	Укладка трубопроводов водопроводных
	Нет

	16.2
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
	Нет

	16.3
	Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
	Нет

	16.4
	 Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода
	Нет

	17
	Устройство наружных сетей канализации

	17.1
	Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
	Нет

	17.2
	Укладка трубопроводов канализационных напорных
	Нет

	17.3
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
	Нет

	17.4
	Устройство канализационных и водосточных колодцев
	Нет

	17.5
	Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
	Нет

	17.6
	Укладка дренажных труб на иловых площадках
	Нет

	17.7
	Очистка полости и испытание трубопроводов канализации
	Нет

	18
	 Устройство наружных сетей теплоснабжения

	18.1
	Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия
	Нет

	18.2
	Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше
	Нет

	18.3
	Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
	Нет

	18.4
	Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения
	Нет

	18.5
	 Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения
	Нет

	25
	Устройство автомобильных дорог и аэродромодов

	25.1
	Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
	Есть

	25.2
	Устройство оснований автомобильных дорог
	Есть

	25.3
	Устройство оснований перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
	Есть

	25.4
	Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами
	Есть

	25.5
	Устройства покрытий перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
	Есть

	25.6
	Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
	Есть

	25.7
	Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог
	Есть

	25.8
	Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог
	Есть

	33
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

	33.2
	Транспортное строительство

	33.2.1
	Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
	Стоимость строительства по одному договору не должна превышать шестьдесят миллионов рублей
нет

	33.2.3
	Аэропорты и иные объекты авиационной инфраструктуры
	Стоимость строительства по одному договору не должна превышать шестьдесят миллионов рублей
Есть